



Beretning for IT-Faggruppen i Distrikt 4 - 2021

I perioden har følgende været medlemmer af IT-faggruppen:

Martin Ibsen, Vejle - indtil oktober 2021
Kjær Lundø Jakobsen, Billund - fra februar 2022
Maj Terp Rasmussen, Fredericia
Bodil Wöhnert (IT-koordinator)

Arbejdsform:

Faggruppen arbejder med planlægning af mødeaktiviteter for D4's IT-kontaktpersoner og IT-frivillige. Alle IT-faggruppens medlemmer deltager i Ældre Sagens fællesmøde for IT-koordinatorer, hvor der er en masse god information, som man også kan bruge i det lokale arbejde.

Vi samarbejder dels via mailkontakt og via video-møder – dels på egentlige arbejds møder.

Referater fra møderne kan ses på distriktshjemmesiden:

[Referater fra it-koordinatorgruppens arbejds møder. \(aeldresagen.dk\)](https://aeldresagen.dk)

IT-Faggruppen planlægger vores kursusaktivitet. Vi tilstræber at have en repræsentativ dækning i udvalget, så vi kommer fra meget forskellige lokalafdelinger.

IT-Faggruppen har holdt lav profil i beretningsperioden p.g.a. coronasituationen. Vi har holdt kontakten via Facetime, Google Meet og Teams samt mail.

Desuden har vi deltaget i diverse webinarer arrangeret af Sekretariatet omkring MitID.

Maj Rasmussen og Bodil Wöhnert deltog i Fællesmøde for IT-Distriktsskordinatorer den 3.-4. november 2021.

Desuden har Maj og Bodil deltaget i Distriktstræf i Vingsted den 2.-3. februar 2022.

Arrangementer afholdt i beretningsperioden:

IT-Temadag den 28. oktober 2021: "De digitalt udfordrede".

Temadagen var arrangeret med tanke på den forestående overgang til Mit-ID + den tydelige tendens til at folk er blevet isoleret – også digitalt - i corona-tiden.

Der var oplæg fra Digitaliseringsstyrelsen og Ældre Sagens ensomhedskonsulent David Vincent Nielsen.

Arrangementet blev afholdt efter de gældende corona-retningslinjer. Der var i alt 60 deltagere fra 14 lokalafdelinger.

Inspireret af ønsker fra IT-temadagen samt indlæg på distriktskoordinatormødet i november 2021 vil D4 samarbejde med D5 om en fælles IT-temadag i Brørup den 20. april 2022. Emnerne er Apple-produkternes brugergrænseflade sammenlignet med det nye Windows 11. Desuden er der et indlæg om Identitets-tyveri. Ældre Sagens IT-konsulenter deltager sammen med repræsentanter fra Apple og en erfaren underviser og konsulent.

Distriktshjemmesiden

Distriktshjemmesiden vedligeholdes på Frivilligportalen. Mødereferater og mødekalender bliver løbende opdateret.

Mødekalenderen er så vidt muligt opdateret ca. 1 år frem, så afdelingerne kan planlægge lokale møder i forhold til distriktsmøderne, og andre vigtige møder i Ældre Sagen.

På IT-Faggruppens vegne
Bodil Wöhnert
25.02.22